JDBA 公認指導資格取得者 各位

 令和 4 年１月吉日

     大阪府ドッジボール協会

会    長  上野 和明

指 導 部 長 平峰 厚正

更新のための指導者講習会の開催案内

平素は大阪府ドッジボール協会の活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

 本講習会は、「JDBA 公認指導資格取得者」を対象とした「更新のための指導者講習会」として開催し

ます。今回はオンライン開催となります。

１．主催 大阪府ドッジボール協会

     （公認）一般財団法人日本ドッジボール協会指導委員会

２．参加資格について

JDBA 公認 C 級指導員以上の方が対象。

関西ブロック内限定

※指導者資格の更新制度は、資格習得年度を含む 4 年間の内に 1 回以上の JDBA 公認及び

その他認められた講習会に参加が必須となります。

今回の講習会は、指導者資格更新研修として認められています。

３．日 時

令和 4 年 2 月 20 日( 日 )

受 付： 12：45 ～ 13：00

講習会： 13：00 ～   16：10

4．開催方法

Zoom ミーティングによるオンライン開催

※Zoom ミーティングに参加できるよう、事前にスマホまたはタブレット端末、PC にアプリ

をインストールしてください。

 （当日の連絡先 担当 平峰厚正：TEL090－6055-3405 ）

5．募集定員 20 名程度（先着順）

６．参加費 2,000 円

※ JDBA 承認による指導者講習会の参加費として全国一律です。

※ 受講後の資料送付のため、別途郵送料 370 円が必要です。

※ 振込先・振込み金額はお申し込み後にご連絡させていただきます。

７．問い合わせ先

     大阪府ドッジボール協会 指導部

     E-mail osaka_shidoufukyu@yahoo.co.jp

当日連絡先 平峰 090-６０５５-３４０５

８．申し込み方法（JDBA メンバーサイトからのネット申込み）

令和 4 年 2 月 7 日（月）までに

JDBA ホームページのメンバーサイト www.dodgeball.or.jp から

JDBA メンバーサイトに移動後、アカウントとパスワードを入力してログインし、

受講される更新講習会の申込みを選択して下さい。

申込み後、申込み受付メールが自動送信されます。

http://www.dodgeball.or.jp/

9．講習科目と講師、スケジュール

No. 時 間 項目・単元名 学習方法 講師・担当

1 13:00～13:15

（0.25 時間）

開講式・受講ガイダンス  大阪府ドッジボール協会指導部

2 13:15～13:45

（0.5 時間）

指導者資格規程について 座学

大阪府ドッジボール協会指導部

3 13:45～14:30

（０.75 時間）

日本ドッジボール協会の理念

体罰の根絶と防止について

座学 大阪府ドッジボール協会指導部

4 14:35～15:20

（0.75 時間）

スポーツ指導者のための倫理

ガイドラインの紹介と解説

座学 大阪府ドッジボール協会指導部

5 15:25～15:55

（0.5 時間）

子どものスポーツ障害の特徴

と予防

座学 大阪府ドッジボール協会指導部

６ 15:55～16:10

（0.25 時間）

まとめ・質疑応答・閉講式  大阪府ドッジボール協会指導部

１0．オンライン開催の注意事項

※ 事前に Zoom ミーティングのアプリ（無料）をインストールしてください。

・更新講習会開催前日までに、アプリ「Zoom ミーティング」の起動確認と、

マイク音量、映像（カメラ画面）の設定を行っておいてください。

映像画面で本人確認を行いますので、カメラ設定・準備をお願いします。

・前日までに申込時に記入されたメールアドレスへ Zoom ミーティングのミーティングＩＤとパスコ

ードを通知します。

当日、ＩＤ、パスコードを入力して 12：45 よりミーティングに参加してください。